
Dz.U./S S95
17/05/2023
292490-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292490-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na 
obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

2023/S 095-292490

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Łódź – Urzad Miasta Łodzi
Adres pocztowy: ul. Piotrkowska 104
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 90-926
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: PROWADZĄCY POSTĘPOWANIE Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie 
Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi ul. ks. Ignacego Skorupki 21 90-532 Łódź, Mariusz Bednarek, 
Waldemar Seliga
E-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Tel.:  +48 426384888
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/
Adres profilu nabywcy: http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg wew. oraz terenów gminnych niezabudowanych na 
terenie Miasta Łodzi do dnia 31.08.2023 r. w Rejonie XIII A obejmującym obszar Dąbrowa – Stare Chojny
Numer referencyjny: DSR-ZP-II.271.53.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90600000 Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

17/05/2023 S95
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zamowienia@uml.lodz.pl
http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/
http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/


Dz.U./S S95
17/05/2023
292490-2023-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest Letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg wewnętrznych 
oraz terenów gminnych niezabudowanych na terenie Miasta Łodzi do dnia 31.08.2023 r.” w Rejonie XIII A 
obejmującym obszar Dąbrowa – Stare Chojny

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 345 704.80 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71631480 Usługi kontroli dróg
90511300 Usługi zbierania śmieci
90611000 Usługi sprzątania ulic
90612000 Usługi zamiatania ulic
77314100 Usługi w zakresie trawników

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Łódź - Rejon XIII A obejmujący obszar Dąbrowa – Stare Chojny

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest Letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg wewnętrznych 
oraz terenów gminnych niezabudowanych na terenie Miasta Łodzi do dnia 31.08.2023 r.” w Rejonie XIII A 
obejmującym obszar Dąbrowa – Stare Chojny
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Załączniku nr 1 do Zaproszenia (Opis przedmiotu 
zamówienia) oraz w Załączniku nr 3 do Zaproszenia (Wzór umowy).
1. ZAMÓWIENIE DOTYCZY OCZYSZCZANIA NASTĘPUJĄCYCH ELEMENTÓW:
1.1 Terenów zieleni w obrębie pasa drogowego oraz terenów niezabudowanych (zieleńców, skwerów),
1.2 Ciągów komunikacyjnych: jezdni, chodników, ciągów pieszo – jezdnych, obiektów inżynierskich, kładek, 
schodów, parkingów, zatok i innych terenów utwardzonych,
1.3 Placów zabaw, piaskownic i pól piaskowych, woonerfów, siłowni plenerowych i zewnętrznych,
1.4 Słupów ogłoszeniowych, konstrukcji falistych (nośników reklamowych
do bezpłatnego plakatowania).
2. RODZAJE USŁUG WYSTĘPUJĄCE W OKRESIE LETNIM:
2.1 Oczyszczanie jezdni: pozimowe i interwencyjne;
2.2 Oczyszczanie cykliczne letnie;
2.3 Oczyszczanie interwencyjne: lekkie i ciężkie;
2.4 Opróżnianie koszy ulicznych, koszy na psie nieczystości oraz koszy
do segregacji;
2.5 Koszenie – interwencyjne;
2.6 Grabienie i usuwanie liści – interwencyjnie;
2.7 Oczyszczanie powierzchniowe wpustów studzienek kanalizacyjnych, wodociągowych – interwencyjne;
2.8 Wymiana piasku w piaskownicach i polach piaskowych
2.9 Mycie i dezynfekcja powierzchni;
2.10 Praca koparko – ładowarki.
Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy, lecz nie wcześniej niż od dnia 01.04.2023 r. do dnia 
31.08.2023 r.

17/05/2023 S95
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S95
17/05/2023
292490-2023-PL

3 / 5

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego (Nr referencyjny 
postępowania DOA-ZP-II.271.53.2019) pn. „Letnie i zimowe, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg 
wewnętrznych oraz terenów gminnych niezabudowanych na terenie Miasta Łodzi w Rejonie XIII A ” w okresie 3 
lat od udzielenia zamówienia podstawowego Zamawiający przewidział zamówienie polegające na powtórzeniu 
podobnych usług do wartości 50% zamówienia podstawowego, które wynosiło 834.045,00 zł netto. W okresie 
od 01.07.2022 r. do 31.03.2023 r. Zamawiający wykorzystał prawo opcji i zamówienie polegające
na powtórzeniu podobnych usług do wartości 50% zamówienia podstawowego.Ze względu na konieczność 
natychmiastowego wykonania zamówienia, która znajduje zastosowanie w sytuacjach wymagających 
szczególnie szybkiej reakcji w tym ochrony interesu, którego naruszenie zagrożone jest wystąpieniem 
nieprzewidywalnych okoliczności, a który może doznać uszczerbku w przypadku zbyt długiego oczekiwania 
na udzielenie zamówienia publicznego oraz z uwagi na fakt, iż na nie można zachować terminów określonych 
dla innych trybów udzielenia zamówienia (art. 214 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp) została podjęta decyzja o 
wyborze trybu postępowania – zamówienie z wolnej ręki. Powyższa przesłanka ma zastosowanie z uwagi na 
specyfikę związaną z ogólnodostępnością tych terenów oraz dużą ilością osób z nich korzystających. Brak 
zabezpieczenia czystościowego może spowodować zagrożenie epidemiologiczne, a co za tym idzie wpłynie 
negatywnie na wizerunek Miasta. Wydział jest na etapie procedowania postępowania przetargowego, który 
ze względu na charakterystykę zmian w specyfikacji usług wymagał od Zamawiającego dużej ilości wyjaśnień 
dotyczących przesłanych przez Wykonawców pytań. Z analizy czasu trwania postępowania wynika, że przy 
zastosowaniu pełnej procedury postępowania pierwszym możliwym terminem umożliwiającym zawarcie umowy 
jest 18.09.2023 r.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:

17/05/2023 S95
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S95
17/05/2023
292490-2023-PL

4 / 5

Letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg wew. oraz terenów gminnych niezabudowanych na 
terenie Miasta Łodzi do dnia 31.08.2023 r. w Rejonie XIII A obejmującym obszar Dąbrowa – Stare Chojny

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
05/04/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Zieleni J.K.L Wojtczak s.c.
Adres pocztowy: G. Zapolskiej 57 lok. 41
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 93-256
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 345 704.80 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

17/05/2023 S95
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S95
17/05/2023
292490-2023-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes prawny w uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/05/2023

17/05/2023 S95
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

